


Skatteministeriet

18. november 2024
J.nr. 2024-7786

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 45 af 29. oktober 2024 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Carl Valentin (SF).

Rasmus Stoklund

/ Jeanette Rose Hansen



Spørgsmål

Det følger af ”Prævalensundersøgelse af pengespil og pengespilsproblemer i Danmark 2021” fra maj 2022, at 10,9 pct. af den voksne danske befolkning lider af spilproblemer i varierende grad. Vil ministeren oplyse, hvor stor en del af forbruget af spilbranchens produkter de 10,9 pct. står for?

Svar

På spilområdet bruges begrebet bruttospilindtægt (BSI) for at beskrive forbruget svarende til, hvor mange penge danskerne taber på spil. Bruttospilindtægten udregnes af spillernes indskud minus deres gevinster.

De 10,9 pct. er udtryk for en statistisk andel på baggrund af antallet af respondenter i prævalensundersøgelsen. Besvarelsene i undersøgelsen er anonyme og kan således ikke kobles sammen med Spillemyndighedens data for danskernes forbrug hos spiludbydere med en dansk tilladelse. Dertil kommer, at oplysninger om forbrug og om forbruget hos lovlige/ulovlige spiludbydere bygger på det, som respondenterne selv har oplyst.

Skatteministeriet har derudover indhentet bidrag fra Spillemyndigheden, der har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Spillemyndigheden kan oplyse, at ”Prævalensundersøgelse af pengespil og pengespilsproblemer i Danmark 2021” fra maj 2022 har opgjort prævalensen af forskellige niveauer af pengespilsproblemer i den danske befolkning. Undersøgelsen viser, at 10,9 pct. af voksne danskere mellem 18 og 79 år i 2021 havde haft minimum et lavt niveau af pengespilsproblemer inden for det seneste år. De 10,9 pct. fordelte sig således, at 6,5 pct. havde et lavt niveau af pengespilsproblemer, 3,7 pct. havde moderate pengespilsproblemer og 0,7 pct. havde alvorlige pengespilsproblemer.

I spørgeskemaet, som undersøgelsen er baseret på, har respondenterne angivet deres indskud og gevinster fra pengespil den seneste måned. Forskellen på indskud og gevinster angiver under- eller overskuddet fra pengespil og dermed forbruget af pengespil. Undersøgelsen viser, at personer med pengespilsproblemer i gennemsnit har angivet et overskud den seneste måned på ca. 2.100 kr. Personer uden pengespilsproblemer har i gennemsnit angivet et underskud på 85 kr. pr. måned.

Om tallene for over-/underskud fra pengespil står der i undersøgelsen, at ”(sammenholdes disse tal med de faktiske tal fra Spillemyndighedens registre indikerer det, at danskerne ikke har et realistisk billede af eget over-/underskud på pengespil”. Dette er ligeledes Spillemyndighedens vurdering.”

Uagtet at det ikke er muligt at koble data om BSI med de personer, der har pengespilsproblemer, ved vi, at spilafhængighed kan have store og langvarige konsekvenser. Derfor er udviklingen i antallet af spilafhængige bekymrende, og jeg ser derfor frem til at drøfte nye initiativer på spilområdet med Folketingets partier, så udviklingen forhåbentligt kan blive vendt.